
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

& ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

Ιωάννινα, 05-09-2022 

Αριθ. Πρωτ.: Φ.35/6594
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ταχ. Δ/νση: 
Τ.Κ. - Πόλη: 
Ιστοσελίδα:

Ανεξαρτησίας 146 

45444 - Ιωάννινα 

http://srv-ipeir.pde.sch.gr/ ΑΠΟΦΑΣΗ

mail@ipeir.pde.sch.grEmail:

Παπαδιώτης ΓεώργιοςΠληροφορίες:

2651083890Τηλέφωνο:

ΘΕΜΑ:«Έγκριση πραγματοποίησης επιμορφωτικής ημερίδας»

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Ι.Τις διατάξεις του Π.Δ. 79/2017(ΦΕΚ/τ.ΑΊ09/01-08-2017 άρθρο 17).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν.4549/2018 (ΦΕΚ/τ.ΑΊ 42/03-08-2018)
3. Τις διατάξεις: α) Του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/12-06-2018 τ.Α') «Αναδιοργάνωση των δομών 

υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».
4. Τις διατάξεις του Ν.4823/2021 ΦΕΚ. 136/ΤΑ703-08-2021 με θέμα: «Αναβάθμιση του 
σχολείου, ενδυνάμωση των εκπ/κων και άλλες διατάξεις».
5. Την Υ.Α. Φ.351.1/5/102172/Ε3/20-06-2018 (ΦΕΚ 2367/20-06-2018) «Ρύθμιση θεμάτων 
σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου».
6. Το με αριθμ. Φ.35/7880/25-09-2018 έγγραφο της ΠΕΔΙΕΚ Ηπείρου «Τοποθέτηση 
Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στο ΠΕΚΕΣ Ηπείρου».
7. Την Υ.Α. Φ.351.1/43/162139/Ε3/01-10-2018 «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 
τοποθέτηση Οργανωτικών Συντονιστών των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού 
Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και των αναπληρωτών 
τους».
8. Την Υ.Α. Φ.351.1/47/166139/Ε3/05-10-2018 «Ορισμός και τοποθέτηση των Οργανωτικών 
Συντονιστών των ΠΕΚΕΣ των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης».

http://srv-ipeir.pde.sch.gr/
mailto:mail@ipeir.pde.sch.gr


9. Την Υ.Α. 158733/ΓΔ4/27-09-018. ΦΕΚ 4299/27-09-2018 τ. Β' «Καθήκοντα και 
αρμοδιότητες των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου».
10. Την Υ.Α. Φ.351.1/3/100766/Ε3/19-06-2018. ΦΕΚ 2316/19-06-2018 τ. Β' «Κατανομή των 
θέσεων Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στα ΠΕΚΕΣ κατά κλάδο και ανάθεση 
επιστημονικής ευθύνης».
11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α723-2-2018) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».
12. Την Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Υ.Α. «Ορισμός Αναπληρωτών 
των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»
13. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.350/5/37705/Ε3/5-3-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα 
«Εφαρμογή του Π.Δ....»
14. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.7/51340/Δ 1/10-05-2021 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. που αφορά στις 
ενέργειες προγραμματισμού του εκπ/κού έργου των Δημ. Σχολείων για το σχόλ. Έτος 2021- 
2022.
15. Το με αρ. πρωτ. 971/05-09-2022 διαβιβαστικό έγγραφο του ΠΕΚΕΣ Ηπείρου με θέμα: 
«Αίτημα έγκρισης πραγματοποίησης επιμορφωτικής ημερίδας» που σχεδιάζει το ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 
Ηπείρου σε συνεργασία με το ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. IcoawivoDv

Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε την διοργάνωση επιμορφωτικής ημερίδας που σχεδιάζει το ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου 
σε συνεργασία με το ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ιωαννίνων με θέμα:

«Η Παράλληλη Στήριξη στην Εκπαίδευση: 
Θεσμικό πλαίσιο, Παιδαγωγικές-Διδακτικές Αρχές»

Η ημερίδα θα γίνει την Πέμπτη, 8 Σεπτεμβρίου 2022 στο 27ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων 
από τις 9.00 π.μ. έως 13.00 και απευθύνεται στους εκπαιδευτικούς της Παράλληλης Στήριξης 
και των δύο βαθιιίδων Εκπαίδευσης που ποοσληφθυκαν στο νοιιό Ιωαννίνων για το τρέγον
σγολικό έτος.

ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Γνωριμία 9.00 - 9.30
Νάκου Βασιλική, εκπαιδευτικός ΠΕ70, Msc in Special Education, ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ιωαννίνων:

«Παράλληλη Στήριξη - Νομοθετικό πλαίσιο» (ώρα 9.30 - 9.45).
Τσιούλη Κασσιανή, εκπαιδευτικός ΠΕ70. Msc in Special Education. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ιωαννίνων:

«Ο ρόλος του εκπ/κού Παράλληλης Στήριξης στις σύγχρονες συμπεριληπτικές 
τάξεις» (ώρα 9.45 - 10.00).

Στράτη Παναγιώτα, εκπαιδευτικός ΠΕ60, Δρ. Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.
Ιωαννίνων: «Πρακτικές συνεκπαίδευσης και ο ρόλος τους εκπαιδευτικού 
Παράλληλης Στήριξης στη διαφοροποίηση της διδασκαλίας και μάθησης» (ώρα 
10.00-10.30).

Συζήτηση 10.30- 11.00 

Διάλειμμα 11.00 - 11.30



Μπίκα Χαρούλα, Κοινωνική'·) Λειτουργός ΠΕ 23, Med in adult education, ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.
Ιωαννίνων: «Η επικοινωνία του εκπαιδευτικού της Παράλληλης στήριξης με την 
οικογένεια του μαθητή» (ώρα 11.30 - 12.00).

Συζήτηση 12.00 - 13.00

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ;

1 .Γραφείο Συντονιστών Εκπαιδευτικού 
Έργου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου.

2.ΚΕΔΑΣΥ Ιωαννίνων (Δια του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 
Ηπείρου). Μαρίνα


